ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЕБРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ПЕРМСКОГО КРАЯ

08.02.2018                                                                                                         № 10

О предоставлении налоговых льгот
на 2018 год по уплате  земельного налога
и  меры  стимулирования  добровольным пожарным

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране»,законом Пермского края от 30.09.2011 № 827-ПК «О добровольной пожарной охране в Пермском крае», в соответствии с  Федеральным законом от 12.01.1996 г №7-ФЗ « О некоммерческих организациях», и руководствуясь главой 31 Налогового кодекса РФ, в целях развития добровольной пожарной охраны в Серебрянском сельском поселении, администрация Серебрянского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Предусмотреть меры поддержки общественным объединениям добровольной пожарной охраны и добровольным пожарным,  работникам добровольной пожарной охраны:
-финансовую поддержку –  оплата 50 рублей за  один час работы за фактически отработанное время при тушении пожаров;
- информационную, консультативную поддержку, а также поддержку в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации работников и добровольцев общественных объединений добровольной пожарной охраны;
-предоставление налоговой льготы на 2018 год по уплате земельного налога в виде освобождения от уплаты земельного налога в отношении земельных участков, на которых расположено имущество добровольной пожарной охраны, работников добровольной пожарной охраны.
2.Лица, имеющие право освобождения от уплаты земельного налога, указанные в п.1 настоящего постановления, самостоятельно представляют документы, подтверждающие право на получение данной льготы, в налоговый орган по месту нахождения имущества, признаваемого объектом налогообложения.
3.Обнародовать настоящее постановление в библиотеках МБКДУ «Серебрянка» и разместить на официальном сайте поселения в сети Интернет.
4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

Глава Серебрянского
сельского поселения                                                                    Г.С.Мальцева